Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

CampoMourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone(44)3518-1838

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 043/2023– PPGHP/Unespar

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ALUNOS(AS) OUVINTES

MESTRADO EM HISTÓRIA PÚBLICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, no uso de suas

atribuições, considerando o Edital 041/2023 – PPGHP/Unespar, torna pública a homologação

das inscrições do processo de seleção de alunos(as) ouvintes em disciplinas eletivas ofertadas

no segundo semestre de 2023 no curso de mestrado.

Art. 1º. Fica homologada as seguinte inscriçÃO:

Disciplina Eletiva: Os públicos brasileiros e o povo nacional: A invenção da brasilidade

Professora responsável: Bruno Flávio Lontra Fagundes

Nome Situação

Não houve inscritos(as)

Disciplina Eletiva: História Pública e Turismo

Professor responsável: Sheyla Farias Silva

Nome Situação

Não houve inscritos(as)

Disciplina Eletiva: Tópicos especiais em Saberes e Linguagens V: Tradição oral e culturas

africanas

Professor responsável: António Gildo Manuel Adriano

Nome Situação

Não houve inscritos(as)

http://www.ppghp.unespar.edu.br/

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

CampoMourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone(44)3518-1838

http://www.ppghp.unespar.edu.br

Disciplina Eletiva: História Pública e Direitos Humanos

Professora responsável: Angelo Aparecido Priori e Prof. Marcio José Pereira

Nome Situação

Não houve inscritos(as)

Disciplina Eletiva: Passado como Entretenimento: Novas Mídias e a História Pública

Professor responsável: Marcelo Carreiro

Nome Situação

Larissa Tramujas Neves Homologada

Disciplina Eletiva: Intelectuais, historiadores e espaço público

Professor responsável: Marcos Roberto Pirateli

Nome Situação

Não houve inscritos(as)

Art. 2º. Os/as candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas deverão aguardar a

publicação do Edital com o Resultado Final, previsto para o dia 04 de agosto de 2023.

Art. 3º. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 01 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Fábio André Hahn

Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 038/2022-R

http://www.ppghp.unespar.edu.br/